
COPIA Numero Registro N. 121
del 16-07-2018

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA

 (con i poteri della Giunta Comunale)

________________________________________________________________________________

OGGETTO:PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL DEL 01/04/2014 TRA IL COMUNE
DI MARINA DI GIOIOSA IONICA E IL COMUNE DI LOCRI

________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 16:30 nel palazzo comunale del
suddetto Comune con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Dott. PUPO PASQUALE, che
provvede alla redazione del presente verbale

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

MAZZIA SERGIO Commissario P

OTERI MARCO Commissario A

TALARICO MARIA Commissario P

con i poteri della GIUNTA COMUNALE conferitigli con Decreto del Presidente della
Repubblica del 24.11.2017, provvede ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla seguente proposta di deliberazione:



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

(Ass.te Soc. Emilia Leonardo)

Proposta di deliberazione

OGGETTO:
Proroga convenzione ex art. 14 CCNL del 01/04/2014 tra il Comune di
Marina di Gioiosa Ionica ed il Comune di Locri.

Premesso che il Consiglio Comunale del Comune di Marina di Gioiosa Ionica è stato sciolto ai

sensi dell’art. 143 del D.Lgs 267/2000 con decisione del Consiglio dei Ministri del 22/11/2017 e

che con D.P.R in data 24/11/2017 è stata nominata per la gestione dell’Ente una Commissione

Straordinaria composta da:

- Dott. Sergio MAZZIA, Viceprefetto;

- Dott. Marco OTERI, Viceprefetto Aggiunto;

- Dott.ssa Maria TALARICO, Funzionario economico-finanziario;

Preso atto che il Comune di Locri, con nota prot. 20649 del 27/10/2017,  ha chiesto di utilizzare in
modo congiunto personale dell’ufficio tecnico del Comune di  Marina Gioiosa Ionica, ai sensi
dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, in via del tutto temporanea, per almeno 18 ore alla settimana per
soddisfare  esigenze di lavoro;

Considerato che con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale
n. 8/2018 è stato concesso il Nulla-Osta approvando lo schema di convenzione con il Comune di
Locri sino al 30 aprile 2018;

Considerato che con Delibera di Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.
88/2018 il dipendente arch. Nicola Tucci è stato prorogato sino al termine del mandato della
Commissione Straordinaria;

Preso atto inoltre della disponibilità manifestata dal  Dipendente Arch. Nicola Tucci, categoria D1,
assunto presso il Comune di Marina Gioiosa Ionica ai sensi dell’art. n. 110  sino al termine del
mandato della Commissione Straordinaria, il quale ha evidenziato la propria disponibilità ad
assecondare le oggettive esigenze del Comune di Locri con scadenza paritaria alla durata presso il
Comune di Marina di Gioiosa Ionica, specificando che le ulteriori incombenze non incideranno
sulla produttività e sul rendimento richiesto per l’espletamento delle pratiche e degli incarichi
relativi al proprio Settore di appartenenza, impegnandosi ad accettare che la retribuzione dovuta da
questo Ente, per le ore espletate presso il Comune di Locri, potrà avvenire solo dopo che lo stesso
Comune avrà provveduto all’accreditamento dei relativi fondi;

Visto lo schema di convenzione siglato precedentemente dalla Commissione Straordinaria e dal
Sindaco di Locri per l’utilizzo del citato Dipendente;

Valutata in particolare, la richiesta da parte del Comune di Locri di utilizzare, temporaneamente,
personale in servizio a tempo determinato presso questo Ente, ai sensi dell’art 110 del D.Lgs.
267/2000 ed ai sensi dell’art. 14 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali del 22.01.2004, in
proroga e sino al termine del mandato della Commissione Straordinaria con le stesse modalità
previste dalla precedente convenzione autorizzata;



Ritenuto di autorizzare la proroga della precedente convenzione senza soluzione di continuità e
sino al termine del mandato della Commissione Straordinaria;

PROPONE DI DELIBERARARE

Di autorizzare, la proroga della Convenzione in essere con il Comune di Locri, per l’utilizzo
dell’arch. Nicola Tucci dal 1° maggio 2018 sino al termine del mandato della Commissione
Straordinaria;

Di dare atto che con il presente atto vengono prorogati gli effetti della Convenzione siglata con il
Comune di Locri alle stesse condizioni ivi previste;

Di dare mandato al Responsabile della Trasparenza di inserire la presente autorizzazione nel sito
Trasparenza – Sezione Personale – sotto sezione “incarichi conferiti e autorizzati a dipendenti”;

Di trasmettere al Comune di Locri il presente provvedimento per l’adozione di ogni atto
consequenziale;

Marina di Gioiosa Ionica, lì 16/07/2018

                                                                                     La Responsabile del Settore Affari Generali
                                                                                                  Ass.te Soc. Emilia Leonardo



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta della Responsabile del Settore Affari Generali avente ad oggetto “Proroga

convenzione ex art. 14 CCNL del 01/04/2014 tra il Comune di Marina di Gioiosa Ionica ed il

Comune di Locri”, che viene allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Settore

interessato ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 144 del D.Lgs n° 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

di CONSIDERARE la premessa parte integrante della presente deliberazione;1)

di APPROVARE la sopra richiamata proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile del2)

Settore interessato, che viene allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

 di DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali l’adozione di ogni atto3)

consequenziale;

Di DICHIARARE la presente deliberazione, data l’urgenza, con separata ed identica votazione4)

unanime, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi del 4° comma, art. 134 del D. L.vo

18.08.2000 n. 267.



Il  presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto

                  I   COMMISSARI         IL SEGRETARIO COMUNALE
            F.to Dott. MAZZIA SERGIO       F.to Dott. PUPO PASQUALE
            F.to Dott.ssa TALARICO MARIA
            F.to

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica IL FUNZIONARIO
F.to Ass.te Sociale LEONARDO

EMILIA

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile IL FUNZIONARIO
F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.      808     Registro Pubblicazione

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno  08-08-2018   per
rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Marina di Gioiosa Ionica li 24-08-2018 F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

CERTIFICATO DI
ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’

IL SEGRETARIO COMUNALE
Marina di Gioiosa Ionica li 16-07-2018 F.to Dott. PUPO PASQUALE

La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune , senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione  denunce di illegittimità, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs.
267/2000, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 dello stesso  D. Lgs.
267/2000

L' ISTRUTTORE
Data 24-08-2018 F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE E CONSTA DI N._______FOGLI.
DATA_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. PUPO PASQUALE


